SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de implantação do 
Sistema de Esgotamento Sanitário – Estação de Tratamento de Efluentes (ETE) compacta da 
Comunidade Tiririca, no Município de Canaã. 

VALOR DO PROJETO: R$ 403.778,17 (quatrocentos e três mil, setecentos e setenta e oito 
reais e dezessete centavos). 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 017/2026 - PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 002/2026 

A Prefeitura Municipal de Canaã - MG, através de sua secretaria solicitante acima identificada e por 
intermédio do Setor de Licitações, mediante o Agente de Contratação designado pela Portaria nº

[...]

CONTRATADA terá o prazo de 10 (dez) dias úteis para realizar a mobilização do pessoal, equipamentos 
e materiais necessários, e iniciar efetivamente os serviços. 

19. DA PLANILHA DE QUANTITATIVOS E DOS PROJETOS. 

19.1. O valor do projeto é de: R$ 403.778,17 (quatrocentos e três mil, setecentos e 

setenta e oito reais e dezessete centavos). 

19.2. Os projetos e documentos correlatos necessários a formulação das propostas, como; 

a) CRONOGRAMA FISICO E FINANCEIRO. 
b) PLANILHA ORÇAMENTARIA DA OBRA 
c) PROJETO BÁSICO / ARQUITETÔNICO 
d) MEMORIAL DESCRITIVO.